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گـــزارش

 برخورد قاطع قوه قضاییه با غاصبان عناوین دولتی 
و مدعیان اعمال نفوذ در دستگاه ها

 نکاتی که درباره جرم تهدید
 باید بدانید

يك وكیل دادگستری درباره جرم تهديد گفت: هرگاه 
فردی شخص ديگری را تهديد كند مرتکب جرم شده 
و مجازاتی همچون 74 ضربه شلاق يا دو سال حبس 

در انتظار او خواهد بود.
جــرم تهديد زمانی رخ می دهد كه يك نفر، ديگری را 
نســبت به انجام يك عمل بد و نامشروع تهديد كرده 
و بترســاند. شايع ترين شــکل تهديد لفظی بوده كه 
می تواند نظیر قتل، آسیب جسمی، آسیب به حیثیت 
و آبرو، آسیب مالی و... باشد. تهديد در قوانین جزايی 
كشــور ما جرم محسوب شــده و قانونگذار برای اين 
عمل، مجازات های ســنگینی چون شلاق و حبس را 

در نظر گرفته است.
در اين راســتا ســمیع الله كاظمی حقوقدان و وكیل 
دادگســتری در گفت وگــو با مهــر در خصوص جرم 
تهديد و فرآيند رسیدگی به آن بیان كرد: جرم تهديد 
در ماده 669 قانون مجازات اسلامی بخش تعزيرات به 
آن پرداخته شده است، كه صراحتاً با لحاظ اصلاح آن 
ماده در ســال 1399 گفته شده، هر گاه شخصی فرد 
ديگری را به هر نحوی تهديد به قتل، ضرر جانی و يا 
مالی، يا افشــا سری نسبت به خود يا بستگان او كند، 
چــه مال يا انجــام كاری را از او بخواهد يا نخواهد به 
مجازات شلاق تا 74 ضربه، يا زندان از يك ماه تا يك 

سال محکوم خواهد شد.
وی افــزود: ايــن ماده قبــل از اصلاحات ســال 99 
مجازاتش 2 ســال حبــس بود كه به واســطه قانون 
كاهــش حبس تعزيــری، مجازات آن به يك ســال 
تقلیــل پیدا كرده اســت. نظر به بیــان قانونگذار كه 
گفته هركس با تهديد شــخص ديگری، چه به دنبال 
مال، عمل )اعم از فعل يا ترك فعل( باشــد يا نباشد 
مرتکب جرم تهديد شده اســت و بايد مجازات شود، 
از ايــن رو جرم تهديد در اصطــلاح حقوقی از جمله 
»جرايم مطلق« اســت. يعنی صرف وقوع فعل تهديد 
جرم اتفاق افتاده و نیاز نیست تهديد به نتیجه خاصی 
از جانب شخص تهديد شونده منتج شود )مانند انجام 
كاری يا دريافت پول ناشی از تهديد(.در قوانین خاص 
مانند قوانین مربوط به جرايم نیروهای مســلح تهديد 

مجازات خاص و سنگین تری دارد.
كاظمی در تکمیل بحث، به تهديد افراد به انتشار فیلم 
يا عکس های خصوصی اشــاره كرد و گفت: تهديد به 
انتشــار صرفاً شامل عنوان تهديد كه به آن پرداختیم 
خواهد شــد، و در صورت انتشار علاوه بر جرم تهديد 
شــامل عنوان خاص ماده 17 قانــون جرايم رايانه ای 
اصلاحیه 1403 نیز می شود، كه بیان می دارد هركس 
به وسیله سامانه های رايانه ای تصوير يا فیلم خصوصی 
و يا اســرار ديگری را بدون رضايت فردی منتشر كند 
و يا در دســترس ديگران قرار دهد به نحوی كه عرفا 
منجر ضرر و هتك حیثیت فردی شود به مجازات نود 
و يك روز حبس تا دو ســال حبس و يا جزای نقدی 

محکوم خواهد شد.
اين وكیل دادگســتری در ادامه گفــت: اگر فردی در 
راستای عدالت قضائی به شخص متخلفی بگويد كه من 
تو را به مراجــع قضائی يا انتظامی يا اطلاعاتی معرفی 
می كنم در اينجا تهديد حساب نمی شود، اما اگر اين كار 
در راستای تحت فشار قرار دادن فرد برای گرفتن پول 
يا عملی صورت گیرد، فرد مرتکب »جرم اخاذی« يا به 

عبارتی »جرم علیه عدالت قضائی« شده است.
كاظمی اظهار كرد: برای اثبــات جرم تهديد نیازمند 
ادلــه )اس ام اس، پیــام در فضای مجــازی، صدای 
ضبط شــده، فیلم يا شهادت شهود( است. شخص در 
شــبکه های مجازی خارجی مانند تلگرام و يا واتساپ 
فــردی را تهديد می كند، كه در اينجا اثبات آن كمی 
ســخت خواهد بود و نیازمند مستند سازی در لحظه 
پیام ها از طريق گرفتن فیلم يا اســکرين شات خواهد 
بــود كه در اين خصوص ارزش اين ادله بايد توســط 
مقام تعقیــب و تحقیق و يا قاضی رســیدگی كننده 

ارزيابی شود.
وی در خصوص مرجع رسیدگی به جرم تهديد گفت: 
جرم تهديد طبــق ماده 669 قانون مجازات شــامل 
شــلاق تا 74 ضربه و مجازات يك ماه تا يك ســال 
حبس است كه از جمله جرايم درجه 6 می باشد و بنا 
بر قانون در صلاحیت رسیدگی در دادسرای عمومی و 

انقلاب و دادگاه كیفری 2 است.
در اينجا نکته ای را خاطرنشان می شوم، در حال حاضر 
قانون شوراهای حل اختلاف كه تحت عنوان تأسیس 
دادگاه صلح مطــرح اســت و در 1402 نیز تصويب 
شــد )هرچند تا كنون اجرايی نشــده اســت( جرايم 
مســتوجب تعزير درجه 7 و 8 را در صلاحیت دادگاه 
صلح آورده يعنی نهايت صلاحیت رســیدگی شوراها 
و دادگاه صلــح حبس تا 6 ماه اســت و بالاتر از 6 ماه 
را صلاحیت رســیدگی ندارد. حال در صورت اجرايی 
شدن اين قانون رسیدگی به جرم تهديد همچنان در 
صلاحیت دادســرا و دادگاه كیفری 2 كه به آن اشاره 

شد خواهد بود.
كاظمــی در خصوص چگونگی طرح شــکايت گفت: 
در ابتدا بايد ضمن ارائــه ادله وقوع جرم تهديد طرح 
شکايت از طريق دفاتر خدمات الکترونیك قضائی در 
دادســرا مطرح گردد، ســپس بنا بر بررسی دادستان 
نســبت به اينکه موضوع قابل تعقیب داشــته باشد، 
شکايت جهت تحقیقات بازپرس يا داديار ارجاع داده 
می شــود. پس از انجام تحقیقات و بررســی ادله اگر 
شــخص متهم به تهديد، مجرم شــناخته شــود قرار 
جلب به دادرســی صادر و جهت رسیدگی در دادگاه 
كیفری 2، كیفرخواســت صادر خواهد شد و بر اساس 
كیفرخواســت و احــراز مجرمیــت در دادگاه تعیین 

مجازات می گردد.
وی دربــاره ارتــکاب جرم تهديد بیــان كرد: هرچند 
جــرم تهديد از جمله جرايم مطلق اســت ولی زمانی 
می توان تهديد را محرز دانســت كه شخص اصولاً در 
تهديد دارای پتانســیل بالقوه وقوع جرم باشــد بنا بر 
اين چنانچه شخص از روی سهو يا عصبانیت امری را 
تهديد كند بنا بر اوضاع و احوال ممکن است انتساب 

جرم تهديد به وی میسر نشود.

درنگ

سخنگوی قوه  قضايیه در يك  هدیدهقانبذرافشان
نشست ويژه به تشــريح اقدامات دستگاه قضا در خصوص 
مجرمینی پرداخت كه با جعل عناوين مســئولان قضايی 

كلاهبرداری می كنند.
به گزارش خبرنگار سیاســت روز، نشست ويژه و فوق العاده 
اصغر جهانگیر؛ ســخنگوی قوه قضايیه ديــروز با موضوع 
تشــريح برخی پرونده های مربوط به جعل عناوين قضايی 
برگزار شــد. جهانگیر گفت: يکــی از موضوعات مهمی كه 
به آن پرداخته می شــود، بحث افراد شــیادی است كه به 
نام مسئولین و صاحب منصب و با استفاده از نام و شهرت 
بعضی از افراد و اتخاذ عناوين جعلی از جمله استاد و وكیل 
و قاضی بازنشســته و ... از مــردم كلاهبرداری می كنند و 
به اين علــت كه موجب بردن مال مردم می شــوند، بدنه 
حاكمیت و مسئولین آن را با كاهش اعتماد عمومی روبرو 
می كنند. وی تأكید كرد: ســلب اعتماد مردم از بخش های 
مختلف حاكمیتی و دولتی و امنیتی و ...   مشــکلاتی را به 
دنبــال دارد و از اين رو برخورد قاطعانه و اقدام به موقع با 

اين جرم در دستور كار قوه قضايیه است.
جهانگیر در ادامه به شــرح برخی از پرونده های مربوط به 
جعل عنوان قضايی پرداخت و گفت: فردی در استان فارس 
با جعل اسناد رسمی مدعی داشتن سمت از سوی يکی از 
افراد بلندپايه كشــور بوده كه در امور اقتصادی فعال است. 
او در يك نامه جعلــی كه به رئیس بانك  مركزی داده بود 
كه در آن توصیه برای واريــز 100 هزار میلیارد تومان به 
حســاب شخصی آن فرد شــده بود. اين مبلغ واريز نشد و 
فرد دستگیر شــد. اين فرد با منتســب كردن خودش به 
نهادهای امنیتی از جمله اينکه مستقیم از طرف رئیس قوه 
قضايیه دارای حکم ويژه است، تلاش داشت اعتماد ديگران 
را جلب كند تا با فريب آنها با خواســته های خودش برسد 
كه با تلاش شبانه روزی مركز حفاظت قوه قضايیه به موقع 
شناسايی و دستگیر شد و پرونده در حال رسیدگی است.

ســخنگوی قوه قضايیه ادامه داد: در پرونده ديگری كه در 
استان البرز تشکیل شــده فردی با جعل عناوين دولتی و 
با ادعای اعمال نفوذ نزد برخی مســئولان دولتی و قضايی 
و نمايندگان مجلــس و نیروهای امنیتی، وجوهی از مردم 
گرفته اســت. او خود را فرد بلندپايــه در نهادهای امنیتی 
نشــان مــی داد و در يك مورد از يکــی از اصحاب پرونده 
35 میلیــارد تومان اخاذی كرده بــا ادعای اينکه می تواند 
رأی دادگاه را بــه نفــع او بگیرد. او نامــه جعلی به صورت 
دســت نويس با امضای رئیس قوه  قضايیه خطاب به رئیس 
كل دادگســتری اســتان تهیه و تحويل داده بــود كه با 
هوشــیاری دادگســتری البرز، موضوع شناسايی و مجرم 

دستگیر شد.

وی در ادامــه به پرونده ديگری اشــاره كرد و گفت: مورد 
ديگر در استان تهران و شهرستان ملارد اتفاق افتاده است. 
افرادی با تشــکیل شــبکه مجرمانه و صدور گواهی فوت 
جعلی برای جلوگیری از دستگیری و ممانعت از محاكمه و 
فراری دادن كسانی كه برای جرم مواد مخدر سنگین تحت 
تعقیب يا زندانی بودند تــلاش می كردند. اين باند با تهیه 
اسناد مجعول به دنبال فراهم كردن زمینه آزادی زندانیان 
مواد مخدر بودند كه در يك مورد با تداركی كه برنامه ريزی 
كرده بودند، برای آزادی 8 زندانی جرايم ســنگین  مخدر 
اقــدام می كردند كه قبل از موفقیت با اقدام مركز حفاظت 

اطلاعات قوه قضايیه شناسايی و دستگیر شدند.
سخنگوی دستگاه قضا ادامه داد: در مورد ديگری در استان  
تهران، فردی با قصد عنوان مشاور رئیس جمهور و مديركل 
اطلاعات يکی از استان ها و با برقراری روابط ناسالم با برخی 
عوامــل مرتبط با امنیت در پوشــش فعالیت های خیريه و 
مذهبــی و وقفی به كارچاق كنــی و كلاهبرداری و اخاذی 
اقدام می كرد. او درگذشــته هم ســابقه اين كلاهبرداری 
داشــته و با نزديك شدن به مســئولین صاحب منصب با 
جعل عناوينی مانند مشــاور رئیس جمهور و مشــاور وزير 
و مشــاور مقامات عالی نظام و ادعای اينکه استاد حوزه و 

دانشگاه هستم، موفق به كلاهبرداری شده بود. او شناسايی 
و دستگیر شده و پرونده اش در حال رسیدگی است. عوامل 

مرتبط هم در جريان شناسايی و دستگیری هستند.
ســخنگوی قوه قضايیه در بخش ديگری از سخنانش اظهار 
كرد: در مورد ديگری شاهد اين بوديم كه افرادی با تشکیل 
شــبکه كلاهبرداری با جعل عناويــن قضايی كلاهبرداری 
می كردنــد. در اســتان اصفهان با ادعای نفود در دســتگاه 
قضايی فقــط در يك فقره 900 میلیون تومان كلاهبرداری 
كرده اســت. شیوه كارشان اينطور بود كه نامه مجعول را در 
اختیار مالباختگان قرار می دادند. اين افراد با تاســیس يك 
مؤسسه غیرقانونی به نام عدالت گستر دادگستر، با همراهی 
تعــدادی وكیل و افراد عادی و به كار بردن عناوين دروغین 
برای كســانی كه آنجا كار می كردند مانند سرگرد بازرسی و 
فراجــا و حفاظت اطلاعات قوه قضايیه و ... ديگران را فريب 
می دادند و خودشان را صاحب نفود در دستگاه های مختلف 
معرفی می كردند. اين افراد شناســايی و دســتگیر شدند و 
مقادير قابل توجهی از اسناد جعلی متعلق به نهادهای دولتی 
و قضايی و امنیتی و ادوات ممنوعه و سلاح كشف شده است.

وی افزود: اين باند با ادعای نفوذ در شــهرداری ها فقط در 
يك مورد، صدها میلیون تومان و ســکه برای كارچاق كنی 

دريافــت كردند. همچنین تحت عنــوان برنده كردن افراد 
شــركت كننده در مناقصات، به آن افــراد متقاضی نزديك 
می شــدند و در يك مورد از يك نفر بیش از 200 میلیون 
تومان كلاهبرداری كردنــد. همچنین مدارك جعلی رأی 
اقامــت اتباع را صــادر می كرد و برای هــر گواهینامه 50  
میلیــون تومان می گرفتند. همچنیــن در ازای دريافت 6 
میلیون تومان مجوزهای جعلی حمل ســلاح و شوكر تهیه 
می كردند و بــه حداقل 100 نفر اين مجوز جعلی را صادر 
كرده اند. كارسازی اينها از حوزه نفود در پرونده های قضايی 
مهم بود و در يك مورد يك میلیارد و 200 میلیون تومان 
از يك نفر از اصحــاب پرونده دريافت كردند. همه اعضای 
بانــد كه ابتــدا كارگر خدماتی يك چاپخانــه بودند و بعد 

جاعل شدند، دستگیر شدند.
وی افزود: در مورد ديگر ســه وكیل دادگستری شامل دو 
مرد و يك خانم، مبالغ هنگفتــی از خانواده های مجرمان 
مواد مخدر ســنگین می گرفتند تا آن ها را آزاد كنند. اين 
باند به باند دكتر معروف بود كه هر سه نفر بازداشت شدند 

و تلاش برای شناسايی مرتبطین آن هو ادامه دارد.
جهانگیر ادامه داد: در پرونده ديگری شــاهد هســتیم كه 
تعدادی وكیل با ســابقه با سوءاستفاده از وكلای تازه كار و 
كارآمــوزان وكالت، پرونده های خاصی را معرفی می كردند 
و خودشــان با ادعای ارتباط با نهادهای حکومتی و قضايی 
و ... ســعی می كردند پرونده را از مسیر ديگری پیش ببرند 
و اگر مشــکلی پیش می آمد اين وكلای جوان دســتگیر 

می شدند. در اين پرونده هم 29 نفر بازداشت شدند.
وی ادامه داد: در اســتان گلســتان افــرادی در خارج از 
دادگاه از اصحاب پرونده جلب اعتماد می كردند و با ادعای 
ارتباط خانوادگی با مقامات قضايی و امنیتی استان، مبالغ 
كلانی از آن ها می گرفتند كه آن ها هم دســتگیر شــدند. 
در استان گلســتان فرد ديگری را دســتگیر كرده ايم كه 
خودش را قاضی معرفــی می كرد كه به اتهام جعل عنوان 
و كلاهبرداری تحت تعقیب قرار گرفت و بازداشــت شــد. 
تصويرش به رســانه ها داده خواهد شد. فرد ديگری هم در 
همین استان گلستان دســتگیر شد كه مدعی بود مرتبط 
با دســتگاه قضايی اســت و برای آزادی زندانیان و اعطای 
مرخصی زندانیان، از هر خانواده زندانی 20 تا 30 میلیون 

دريافت می كرد كه شناسايی شده و الان بازداشت است.
جهانگیر در ادامه با تأكید بــر اينکه مبارزه با اين گروه از 
شــیادان و كلاهبرداران با جديت ادامه دارد، گفت: مردم 
بايد مراقب اين كلاهبرداران باشــند كــه در اين باره بايد 
آگاهــی عمومی در حوزه هــای اداری، قضايی و حقوقی را 
افزايــش داد. همچنین جاعــلان و كلاهبرداران بدانند كه 

حتما در دام عدالت گرفتار خواهند شد.

رئیــس پلیس راهور فراجا اعلام كرد كه برابر گزارش های اولیه آمار جانباختگان 
حوادث رانندگی در تابستان امســال كاهش 19 درصدی در مقايسه با تابستان 
ســال قبل داشته و در عین حال متاسفانه شــمار تصادفات جرحی افزايش 56 

درصدی داشته است.
ســردار سید تیمور حســینی در گفت وگو با ايسنا، به تشريح وضعیت تصادفات 
رانندگی در تابســتان 1403 پرداخت و گفت: يکــی از اولويت های اصلی پلیس 
راهنمايی و رانندگی كه مورد تاكید فرمانده محترم فراجا و مســئولان و مقامات 
ارشد كشور نیز قرار دارد، موضوع كاهش تصادفات رانندگی و به خصوص كاهش 
آمار جانباختگان و موارد فوتی و جرحی ناشــی از آن است. در همین راستا نیز 
يکی از اولین اقداماتی كه از زمان شروع مسئولیتم در رياست پلیس راهور فراجا 
انجام شد، موضوع ارائه پیوست  برای كاهش شمار جانباختگان حوادث رانندگی 
در تمامی طرح های ترافیکی است. همچنین با پیگیری هايی كه انجام شد، مبلغ 
جرائم راهنمايی و رانندگی نیز از 23 تیرماه افزايش پیدا كرد تا هم نظم ترافیکی 
ارتقــا پیدا كند و هم خاصیت بازدارندگی مبالــغ جريمه ها كه با رقم های قبلی 

تقريبا از بین رفته بود، دوباره احیا شود. 
وی با بیان اينکه در زمینه كاهش شمار جانباختگان حوادث رانندگی، دستگاه های 
مختلفی دارای مســئولیت هســتند، گفت: از وزارت راه و وزارت صمت تا وزارت 
كشــور و شهرداری ها و رسانه ها و در راس آن صداوسیما هر يك مسئولیت هايی 
را برعهده دارند كه لازم اســت تمامی اين دستگاه ها به وظايف خود عمل كنند. 
در حال حاضر نیز گرچه اقدامات بســیاری بايد انجام شــود، اما با پیگیری های 
پلیس و همراهی برخی ديگر از دســتگاه ها شــاهد كاهش چشمگیر موارد فوتی 
ناشــی از تصادفات رانندگی در تابستان 1403 بوديم. آن هم در شرايطی كه در 
فصل تابســتان ماموريت های ترافیکی نظیر طرح تابستانی، طرح اربعین 1403، 
تعطیلات شهريورماه و ... را داشتیم كه در تمام اين موارد شاهد افزايش چشمگیر 

سفرها و ترددهای درون و برون شهری بوديم.
كاهش 19 درصدی تصادفات فوتی در تابستان 1403

رئیس پلیس راهور فراجا با بیان اينکه آمارهای پلیس راهور نشان می دهد كه در 
تابســتان 1403، تصادفات منجر به فوت 19 درصد كاهش يافته است، گفت: با 
اين حال، تصادفات جرحی با افزايشــی 56 درصدی مواجه بوده كه جای نگرانی 
جدی برای آن وجود دارد و لازم اســت كه تمام دستگاه ها در اين خصوص پای 

كار بیايند. همچنین تصادفات خسارتی نیز 1.2 درصد افزايش داشته است.
حسینی در ادامه به بیان جزئیات آماری از وقوع تصادفات پرداخت و گفت: برابر 
آمارهای اولیه در 93 روز تابستان يعنی از اول تیرماه تا 31 شهريورماه 1403، در 
مجموع 3961 فقره تصادف فوتی در معابر درون شهری و برون شهری كشور رخ 
داده كه منجر به جان باختن 4669 نفر شده است. در مدت مشابه سال گذشته، 

اين تعداد 4941 فقره تصادف با 5795 نفر فوتی بوده اســت، كه نشــان دهنده 
كاهش 19 درصدی در تعداد تصادفات منجر به فوت است.

وی در مورد تصادفات جرحی نیز گفت:  آمارهای ما نشان می دهد كه در تابستان 
1403، تعداد 121 هزار و 961 فقره تصادف جرحی به ثبت رسیده كه منجر به 
مصدومیت 145 هزار و 578 تن شده است. اين رقم در مقايسه با تابستان 1402 
كــه 87 هزار و 105 فقره تصادف جرحــی رخ داده و منجر به مصدومیت 100 
هزار و 280 نفر شــده بود، افزايش 56 درصدی در تعداد تصادفات جرحی و 45 
درصدی در تعداد مصدومان را نشان می دهد. اين آمار از نظر پلیس نگران كننده 
اســت و گرچه نشــان می دهد كه با اقدامات انجام شده بسیاری از تصادفاتی كه 
می توانست منجر به فوت شود، به مجروحیت بدل شده اما بايد اقدامی اساسی با 

مشاركت تمامی دستگاه ها در اين حوزه انجام شود.
رئیــس پلیس راهور فراجــا درباره دلايل افزايش و كاهــش تصادفات نیز گفت: 
يکــی از عوامل مهم در بروز تصادفات، همچنان عامل انســانی اســت. تخلفاتی 
مانند ســرعت غیرمجاز، سبقت های خطرناك و عدم توجه به قوانین راهنمايی و 
رانندگی همچنان از دلايل اصلی تصادفات منجر به فوت و جرح هســتند. برای 
مثال، در آزادراه تهران-كرج، بیشــترين تخلفات مربوط به ســرعت غیرمجاز با 
بیش از 30 كیلومتر در ســاعت سرعت اضافی ثبت شده است. وی همچنین به 
شــرايط نامناسب جاده ها در برخی نقاط كشور اشاره كرد و گفت: كیفیت پايین 
برخی جاده ها، نبود علائم هشــداردهنده كافی و نبود امکانات رفاهی مناســب 
در جاده ها نیز از عوامل تشــديدكننده تصادفات برون شهری است. با وجود اين، 
كاهش تصادفات فوتی به دلیل افزايش حضور مأموران پلیس راهور، نظارت های 

دقیق تر و به كارگیری سامانه های هوشمند ثبت تخلفات در جاده ها بوده است.
حســینی به طرح های ويژه پلیس راهور در بازه زمانی تابستان 1403 نیز اشاره 
كــرد و گفت: از ابتدای تابســتان 1403، همزمان با آغاز دهــه ابتدايی محرم، 
طرح های ويژه ای برای كاهش تصادفات و مديريت ترافیك به اجرا گذاشــته شد. 
اين طرح هــا به ويژه در ايام پرتردد نظیر مراســم اربعین حســینی، 28 صفر و 
همچنین تعطیلات پايانی تابستان اجرا شد. در اين طرح ها، پلیس راهور با حضور 
گسترده تر در محورهای پرتردد، اقدام به كنترل و مديريت ترافیك كرد كه نقش 

مهمی در كاهش تصادفات فوتی داشت.

وی در ادامــه به تحلیل آماری وضعیت تصادفات اســتانی پرداخت و اعلام كرد: 
اســتان های خراســان رضوی با 350 فقره و 398 نفر فوتی، فارس با 354 فقره 
و 398 نفــر فوتی، و كرمان با 237 فقره و 279 نفر فوتی، از اســتان هايی بودند 
كه شــاهد كاهش قابل توجه تصادفات فوتی نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
بودند. از سوی ديگر، پلیس راهور فرماندهی انتظامی ويژه كیش با تنها يك فقره 
تصادف و يك فوتی، كمترين آمار تصادفات فوتی را به خود اختصاص داده است.
وی ادامه داد: اســتان ايلام با 29 فقره تصادف و 40 نفر كشــته، و البرز با 39 
فقره تصادف و 41 نفر كشته، كاهش چشمگیری در تصادفات فوتی داشتند. اين 
آمار نشان می دهد كه اقدامات كنترلی و اصلاحی در برخی استان ها نتیجه بخش 

بوده است.
به گفته رئیس پلیس راهور فراجا از نظر درصد كاهش اســتان های البرز، ايلام، 
آذربايجان شــرقی، اظفهان و كرمان به ترتیب به 60، 49، 27، 25 و 23 درصد 
بیشــترين كاهش در شــمار جانباختگان حوادث رانندگی در تابستان را به خود 
اختصاص دادند. پس از اين استان ها نیز استان های بوشهر با 21 درصد كاهش، 
قم با 16 درصد كاهش، فارس با 12 درصد كاهش و خراســان رضوی با هشــت 

درصد كاهش در رتبه های بعدی قرار دارند.
حســینی با تاكید بر اينکه عدد نهايی فوتی های تصادفات بر اساس گزارش های 
پزشــکی قانونی اعلام خواهد شــد، گفت: اما آنچه كه مســلم است، بايد توجه 
بیشــتری به ارتقای ايمنی جاده ها و رعايت قوانین راهنمايی و رانندگی داشــته 
باشــیم تا بتوانیم آمار تصادفات جرحی و فوتی را به طور مستمر كاهش دهیم. 
همچنیــن، افزايش آگاهی و آموزش های عمومی در خصوص رفتارهای ترافیکی 
ايمن و تشــديد نظارت ها بر رفتارهای پرخطر رانندگان، از جمله اقداماتی است 

كه در برنامه های آتی پلیس راهور به طور جدی دنبال خواهد شد.
وی بر لزوم همکاری همه جانبه دستگاه های مرتبط تأكید كرد و گفت: پیشگیری 
از بروز حوادث جاده ای تنها به عهده پلیس نیســت، بلکه تمامی نهادهای مرتبط 
از جمله وزارت راه و شهرسازی، ســازمان راهداری، اورژانس، و رسانه ها بايد در 
اين مســیر همسو و همگام باشند. ما برای داشــتن جاده های ايمن تر و كاهش 

تصادفات، نیازمند عزم ملی و تلاش های مستمر هستیم.
رئیس پلیس راهور فراجا همچنین از مردم درخواســت كرد تا با رعايت قوانین و 
توجه به توصیه های پلیس راهور، در حفظ ايمنی جاده ها و كاهش تلفات ناشــی 
از تصادفات سهم بسزايی داشــته باشند و يادآور شد: رعايت سرعت مجاز، عدم 
اســتفاده از تلفن همراه هنگام رانندگی، و توجه به علائم هشداردهنده می تواند 
نقش مؤثری در كاهش حوادث رانندگی داشته باشد. ايمنی و سلامت رانندگان 
و مســافران، همواره اولويت اصلی پلیس راهور اســت و ما تلاش خواهیم كرد با 

اجرای برنامه ها و طرح های پیشگیرانه، اين هدف را محقق كنیم.

کاهش ۱۹ درصدی تصادفات فوتی در تابستان ۱۴۰۳

 زنگ خطر افزایش تصادفات جرحی 
در جاده ها

هزینه ۶۰۰ میلیاردی برای دفن زباله  ها؛ 
خرید زباله سوز به کجا رسید؟

در حالی  كــه برخی مديــران محیط  زيســت می گويند 
ســوزاندن زباله های تهران منطقی نیست، رئیس سازمان 
پسماند شــهر تهران می گويد بر اســاس طرح جامع بايد 

زباله سوز احداث شود.
»نبايد به يك بــاره فرايند دفن زباله را حذف و زباله ســوز 
6000 تنــی بخريم چرا كه هزينه خريد و نگهداشــت آن 
بالاســت« اين را مديركل دفتر مديريت پســماند سازمان 

محیط زيســت مهدی خــادم ثامنی می گويــد. اما رئیس 
سازمان مديريت پسماند شهر تهران رضا محمدی با بیان 
اينکه تمام زباله های تهران ســوزانده نمی شــود، به فارس 
می گويد كه در حال حاضر شــهرداری فقــط ماهانه 50 
میلیارد تومان )به اندازه حقوق بیش از 4 هزار كارگر( برای 
دفن زباله هزينه می كند. شــهرداری تهران ســال گذشته 
تفاهم نامه خريد يك دســتگاه زباله ســوز 6000 تنی )به 
قیمــت 575 میلیــون دلاری كه 70 درصــد هزينه آن را 
هم قرار اســت چینی ها پرداخت كنند( را بست. مديريت 
شــهری در حال حاضر برای واردكردن زباله ســوز منتظر 
تأيید ســازمان حفاظت محیط زيست اســت اما برخی از 

مديران محیط  زيست می گويند كه  »تاكنون تجربه خوبی 
از زباله ســوزها در كشور نداشــتیم« و در راستای اقتصاد 
چرخشــی بايد پسماند را به محصول تبديل كنیم. اين در 
حالی است كه شهرداری تهران در حال حاضر حدود »20 
درصد از زباله های ارزشــمند شهر را بازيافت و يا تبديل به 

كمپوست می كند.«
دفن زباله در 5 دهه اخیر باعث ايجاد كوه های 80 متری زباله 
و تولید گاز متان در جنوب شهر تهران شده است. همچنین 
شــیرابه حاصل از اين زباله ها باعث آلوده شدن آب های زير 
سطحی شده اســت. كارشناس محیط  زيست مینا رجايیان 
با بیان اينکه زباله سوز آلودگی محیط زيستی ايجاد می كند 

می گويد كه »بايد تفکیك زباله در مبدأ«، بازيافت، پردازش و 
تولید كمپوست از پسماند عادی انجام شود.

در مقابل كارشناس مسائل شــهری بابك احمدی با بیان 
اينکه »دفــن زباله آثار مخرب محیط زيســتی« همچون 
ايجــاد آلودگی خاك و تولید گاز متــان دارد می گويد كه 
بــرای كاهش اين اثرات می توان زباله را ســوزاند و روزانه 
100 مــگاوات برق كه 2 برابر نیــاز برق خودروهای برقی 
اســت، تولید كرد. بر اساس برنامه جامع مديريت پسماند 
بايد زباله سوز احداث شــود تا به جای دفن سنتی و تولید 
آلايندگی هــا بتوان علاوه بر كســب در آمد از اين طلای 

كثیف، آلودگی های محیط زيستی را به حداقل رساند.
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